

Umowa podpisana - monografia jesienią 2020

Muzeum Ziemi Piskiej będzie odpowiadać za przygotowanie nowej monografii Pisz. Historyczna książka traktująca o najważniejszych wydarzeniach w dziejach miasta powstanie we współpracy z Ośrodkiem Badań Naukowych im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Olsztynie. Dostępna będzie jesienią 2020 roku.

W poniedziałek w Olsztynie formalnie zawarto umowę w sprawie nowej monografii Pisz. Przygotowania trwały od poprzedniego roku, a 29 kwietnia dr Aneta Karwowska, dyrektor Muzeum Ziemi Piskiej, oraz dr Jerzy Kiełbik, dyrektor Ośrodka Badań Naukowych im. Wojciecha Kętrzyńskiego, podpisali stosowne dokumenty o współpracy. W spotkaniu uczestniczyła także część współautorów publikacji. Wszyscy mają doświadczenie w pisaniu książek monograficznych innych miast regionu i specjalizują się w różnych epokach historycznych.

Monografia będzie pracą zbiorową pod redakcją dr Anety Agnieszki Karwowskiej i dr. Jerzego Kiełbika. O staranność i wysoki poziom merytoryczny prezentowanych opracowań zadbają także recenzenci, którzy ocenią przygotowane materiały. Zaproszenie do współpracy historyków związanych z olsztyńskim OBN jest efektem dobrej współpracy przy innych projektach realizowanych przez Muzeum Ziemi Piskiej. Naukowcy cały czas prowadzą badania m.in. w niemieckich archiwach, ustalając nowe i coraz bardziej szczegółowe fakty z historii regionu.

W piskiej monografii zachowana będzie chronologia od wydarzeń najdawniejszych do 1989 r. Materiał zostanie podzielony na kilka rozdziałów. 30 ostatnich lat historii naszego miasta zostanie opracowane w formie kalendarium. Muzeum już wystąpiło do kilkudziesięciu piskich instytucji z prośbą o najważniejsze informacje na temat ich działalności po 1989 r.

Książka ukaże się jesienią przyszłego roku z okazji 375. rocznicy nadaniu praw osadniczych i bartnych. W 2020 roku minie także 50 lat od wydania monografii „Pisz: z dziejów miasta i powiatu” pod red. Wandy Koryckiej. Nowa publikacja ma zapoczątkować serię wydawniczą dotyczącą Pisz.